

**Республика Узбекистан
Хорезмская область
МЧЖ «FIDOKORZAMINQURILISH»**

Рабочий проект

**АТ "Халк банки" Питнак филиалида ташки
хожатхона куриш.
Сметная документация**

Янгибазар – 2022

Республика Узбекистан
Хорезмская область
МЧЖ «FIDOKORZAMINQURILISH»

Рабочий проект

АТ "Халк банки" Питнак филиалида ташки
хожатхона куриш.
Сметная документация

Директор:



Усманов Н.

Янгибазар – 2022

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на «АТ "Халк банки" *Питнак филиалида ташки хожатхона куриш.*» разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 г. за № 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений » и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2009 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 05).

Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальном районе.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» на «3 квартал Ташкент-2021 г.» разработанных заказчиком и утвержденным хокимиятом Хорезмской области.

Среднечасовая зараб. плата – 16803,83 сум. (с учетом отчислений в соц.страх – 12 %)

Транспортно-складские затраты на оборудование – 0 %

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%

Коэффициент риска – 1,00

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %

Прочие затраты заказчика – факт

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

Сметная документация составлена с учетом НДС – 15 %

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

АТ "Халк банки" Питнак филиалида ташки хожатхона куриш.

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	1 673,942
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	55 186,028
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (16032,92-12%)	12 979,322
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	1 473,129
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51%	10 800,928
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	262,763
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	82 376,112
10	НДС - 15%	12 356,417
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	94 732,530
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -(ФАКТ)	2 841,976
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	97 574,505

ИСПОЛНИТЕЛЬ

[Подпись]

МП



ЗАКАЗЧИК

МП

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № -2022

3	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость		
			на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая	
							5
ТЕКУЩИЕ РАБОТЫ							
	БЛАЖИТОРОВАНИЕ ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 [108] КВТ (Л.С.)	1000М2	0,0299		26318,00	787	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,25	0,007475	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--	
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,25	0,007475	105272,00	787	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				26318,00	787	
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,5 [0,5-0,63] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М3	0,0063		3699705,97	23308	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	13,57	0,085491	16803,83	1437	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	29,5	0,18585	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				228027,97	1437	
	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 М3	МАШ.-Ч	29,5	0,18585	117684,00	21872	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3471678,00	21872	
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2. ДОРАБОТКА ВРУЧНУЮ, ЗАЧИСТКА ДНА И СТЕНОК С ВЫКИДКОЙ ГРУНТА В КОТЛОВАНАХ И ТРАНШЕЯХ, РАЗРАБОТАННЫХ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2	100М3	0,0103		3105347,78	32109	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	154	1,91083	16803,83	32109	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3105347,78	32109	
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3	0,0107		1184217,10	12636	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,65	0,134975	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--	
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	12,65	0,134975	93614,00	12636	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1184217,10	12636	
	ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 01-01-030-2. ВЯЗКИЕ ГРУНТЫ ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТИ, СИЛЬНО НАЛИПАЮЩИЕ НА СТЕНКИ И ЗУБЬЯ КОВШЕЙ ИЛИ НА КАТКИ И ЛЕНТУ ТРАНСПОРТЕРА НЕОДНОКОВШОВЫХ ЭКСКАВАТОРОВ, С ОДНОВРЕМЕННЫМ ПРИМЕНЕНИЕМ ЩИТОВ ПОД ЭКСКАВАТОРЫ ПРИ ГЛИНИСТЫХ ГРУНТАХ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА-1,5 И НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН-1,5	1000М3	0,0207		1519355,22	31405	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,82	0,335474	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--	
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	16,23	0,335474	93614,00	31405	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1519355,22	31405	
	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ (Л.С.), 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3	0,0042		830356,18	3521	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,87	0,037609	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--	
	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	8,87	0,037609	93614,00	3521	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				830356,18	3521	
	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0424		454161,39	19256	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	12,53	0,531272	16803,83	8927	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	0,128896	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				210551,99	8927	
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,04	0,128896	76681,00	9884	
	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,18	0,516432	862,00	445	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				243609,40	10329	
	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0310		1633332,28	50633	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	97,2	3,0132	16803,83	50633	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1633332,28	50633	
	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 [1-1,2] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М3	0,0064		3830311,20	24514	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	8	0,0512	16803,83	860	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	40,9	0,26176	--	--	

2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				134430,64	860
258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	5,5	0,0352	105272,00	3706
2265	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1 МЗ	МАШ.-Ч	17,7	0,11328	175932,00	19930
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3692992,40	23635
4113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	0,04	0,000256	72204,00	18
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2888,16	18
1010-1010 1010-1010-14 1010-1010-49	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 10 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1. ПРИ ПЕРЕВОЗКЕ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 20, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА МАШИНИСТОВ И ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,49	Т	10,6880		6203,80	66306
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1052	0,550945	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
1010	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч	0,051548	0,550945	120350,00	66306
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6203,80	66306
1010-1062	РАБОТА НА ОТВАЛЕ, ГРУППА ГРУНТОВ 2-3	1000МЗ	0,0064		479263,82	3067
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,02336	16803,83	393
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,05	0,02592	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				61333,98	393
126	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	3,97	0,025408	105272,00	2675
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				417929,84	2675
	ФУНДАМЕНТЫ					
1010-10343 1010-10343 1010-10343 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,1235		5664400,94	699270
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	28,4	3,50598	16803,83	58914
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,3	0,407385	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				477228,77	58914
1010	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,77	0,095056	72437,00	6886
126	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,22	0,150609	105272,00	15855
1010	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	5,1	0,629595	178,00	112
1010	БАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,143202	82994,00	11885
1010	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,018517	54548,00	1010
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				289571,37	35748
1010	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	1,24	0,153078	3614101,00	553239
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	1,84	0,227148	72494,00	16467
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,92	0,113574	72494,00	8233
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,98	0,367881	72494,00	26669
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4897600,80	604609
1010-10343 1010-10343 1010-10343 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,1235		1182915,70	146031
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	28,4	3,50598	16803,83	58914
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,3	0,407385	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				477228,77	58914
1010	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,77	0,095056	72437,00	6886
126	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,22	0,150609	105272,00	15855
1010	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	5,1	0,629595	178,00	112
1010	БАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,143202	82994,00	11885
1010	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,018517	54548,00	1010
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				289571,37	35748
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	1,84	0,227148	72494,00	16467
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,92	0,113574	72494,00	8233
1010	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	2,98	0,367881	72494,00	26669
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				416115,56	51369
1010-10343 1010-10343 1010-10343 N 9	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ ИЗ БЕТОНА В12,5 НА ССЦ	100МЗ	0,1791		52373809,17	9380149
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	446,04	79,886	16803,83	1342387
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	30,64	5,48762	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				7495180,33	1342387
1010	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	21,42	3,83632	1081,00	4147
1010	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,25	0,223875	127627,00	28572
1010	СЕТКА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,81	0,145071	916,00	133
1010	АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	123,76	22,165	4656,00	103202
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				759657,29	136055
1010	ПРЕЖДЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,013	0,002328	8000000,00	18626
1010	КАБЕЛИ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342	Т	0,13	0,023283	9608957,00	223725
1010	ДОСКА ПИЛЕНАЯ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	МЗ	0,14	0,025074	3391304,00	85034
1010	ДОСКА ПИЛЕНАЯ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,084177	3391304,00	285470
1010	БЕТОН КЛАСС В20 (ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	18,179	379379,00	6896598
1010	БЕТОН КЛАСС В20 (ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	39,2	7,02072	55871,00	392255
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				44118971,55	7901708

	3	4	5	6	7	8
УСТРОЙСТВО БАЛОК ФУНДАМЕНТНЫХ ИЗ БЕТОНА В15 НА ССЦ	100М3		0,0042		108462031,54	455541
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч		1309	5,4978	16803,83	92384
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		61,01	0,256242	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					21996213,47	92384
ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч		65,45	0,27489	1081,00	297
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		59,36	0,249312	127627,00	31819
ШАРА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		4,11	0,017262	916,00	16
УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		141,61	0,594762	4656,00	2769
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					8309791,09	34901
ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,095	0,000399	8000000,00	3192
ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т		0,17	0,000714	9608957,00	6861
ДРЕСМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3		0,087	0,000365	3391304,00	1239
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3		5,53	0,023226	3391304,00	78766
ДРЕСМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3		0,88	0,003696	3391304,00	12534
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3		1,85	0,00777	3391304,00	26350
ШТУКИ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		114,3	0,48006	55871,00	26821
БЕТОН В15 НА СУЛЬФАТОСТОЙКОМ ЦЕМЕНТЕ, ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЙ, МОРОЗОСТОЙКИЙ F100 W6	М3		101,5	0,4263	404623,00	172491
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					78156026,98	328255
АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10ММ	Т		0,0090		6847390,00	61627
АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20-22ММ	Т		0,0280		6956522,00	194783
АРМАТУРА ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т		0,0112		7565766,00	84737
УСТРОЙСТВО СТЕН И ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ ИЗ БМ-150	100М3		0,1192		54852494,30	6538417
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч		729,12	86,9111	16803,83	1460439
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		78,84	9,39773	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					12252008,53	1460439
ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч		36,51	4,35199	1081,00	4705
ШАРА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		0,35	0,04172	916,00	38
УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		52,53	6,26158	4656,00	29154
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					284367,59	33897
ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,048	0,005722	8000000,00	45773
ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т		0,047	0,005602	9608957,00	53833
ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т		0,021	0,002503	9608957,00	24053
ДРЕСМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3		0,3	0,03576	3391304,00	121273
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3		101,5	12,0988	379379,00	4590031
ШТУКИ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		31,4	3,74288	55871,00	209118
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					42316118,18	5044081
СЕТКА АСБЕСТОЦЕМЕНТНАЯ	Т		0,0581		15600000,00	906360
УСТАНОВКА ВЫТЯЖНЫХ ТРУБ	100М		0,0082		1388019,79	11382
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч		76,59	0,628038	16803,83	10553
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		2,18	0,017876	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1287005,34	10553
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		0,49	0,004018	127627,00	513
АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч		5,86	0,048052	1077,00	52
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					68848,45	565
ПРОВОДСКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т		0,00125	0,00001	6957000,00	71
КЕТОЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т		0,00228	0,000019	3000000,00	56
ОКСИРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3		2,25	0,01845	7391,00	136
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					32166,00	264
ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ Д=100	М		4,7000		3572,00	16788
УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫЕ УЧАСТКИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ИЗ БЕТОНА В15	100М3		0,0206		87916529,64	1811081
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч		1675,6	34,517	16803,83	580024
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		47,25	0,97335	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					28156497,55	580024
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч		84,49	1,74049	655,00	1140
УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		199,92	4,11835	4656,00	19175
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					986168,47	20315
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3		101,5	2,0909	404623,00	846026
ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,048	0,000989	8000000,00	7910
ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т		0,24	0,004944	9608957,00	47507
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3		1,91	0,039346	3391304,00	133434
ШТУКИ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2		152,8	3,14768	55871,00	175864
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					58773863,62	1210742
АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,1178		6847390,00	806623
АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,0380		8172614,00	310559

2	3	4	5	6	7	8
E1202-001-01 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100M2	0,0534		2095857,41	111919
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,2	2,03988	16803,83	34278
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,55	0,08277	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				641906,31	34278
22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА. 25	М3	3,1	0,16554	427081,00	70699
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,05	0,00267	2600000,00	6942
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1453951,10	77641
E1202-002-02 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,2167		1913001,30	414547
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	6,47933	16803,83	108878
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,30338	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				502434,52	108878
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,4334	3164,00	1371
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6328,00	1371
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,052875	5755077,00	304299
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	304299
E1202-002-03 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,2167		1755045,30	380318
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	4,44235	16803,83	74648
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	0,062843	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				344478,52	74648
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,4334	3164,00	1371
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				6328,00	1371
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,052875	5755077,00	304299
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1404238,79	304299
E1601-001-16 ЛОП. 3	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО Ж/Б КРЫЛЬЦА ИЗ БЕТОНА В12,5 НА ССЦС124-9219	100M3	0,0150		106517178,66	1597758
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	220,66	3,3099	16803,83	55619
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,78	0,4317	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3707933,13	55619
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	10,71	0,16065	1081,00	174
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	27,04	0,4056	127627,00	51766
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,1	0,0015	916,00	1
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,3	0,0645	4656,00	300
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3482723,99	52241
6386	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	1,5225	371726,00	565953
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,002	0,00003	8000000,00	240
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,005	0,000075	9608957,00	721
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,04	0,0006	3391304,00	2035
44011	АРМАТУРА	Т	8,1	0,1215	7555000,00	917933
51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	3,6	0,054	55871,00	3017
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				99326521,55	1489898
E1602-001-1	СТЕНЫ КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	8,6000		471649,47	4056185
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	46,44	16803,83	780370
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	3,44	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				90740,68	780370
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	3,44	127627,00	439037
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51050,80	439037
9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,394	3,3884	626087,00	2121433
12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,24	2,064	341004,00	703832
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,0043	2677500,00	11513
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				329857,99	2836779
E1602-001-7	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	2,9000		467036,81	1354407
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,21	15,109	16803,83	253889
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,4	1,16	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				87547,95	253889
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	1,16	127627,00	148047
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				51050,80	148047
9900	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	0,395	1,1455	626087,00	717183
12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,234	0,6786	341004,00	231405
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,00145	2677500,00	3882
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				328438,05	952470
E1601-34-9	УСТРОЙСТВО ПЕРЕМЫЧЕК ИЗ БЕТОНА В15	100M3	0,0096		88876695,19	853216
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	1593	15,2928	16803,83	256978
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	66,99	0,643104	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				26768501,19	256978
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	191,59	1,83926	4656,00	8564
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				892043,04	8564
6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	101,5	0,9744	404623,00	394265
9219	ВОДА	М3	0,231	0,002218	500,00	1
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0635	0,00061	8000000,00	4877

1	2	3	4	5	6	7	8
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,25	0,0024	9826089,00	23583	
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,23	0,002208	9608957,00	21217	
36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	1,4	0,01344	3391304,00	45579	
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	183	1,7568	55871,00	98154	
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				61216150,96	587675	
ЦЕНА	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0333		8172614,00	272148	
ЦЕНА	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,0080		8172614,00	65381	
E0802-007-1 (МИНСТРОЙ РУЗ N 886/ПР)	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	T	0,0210		1070908,09	22489	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	63,73	1,33833	16803,83	22489	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,54	0,01134	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1070908,09	22489	
ЦЕНА	СЕТКА СГ-1 Д=4АСК(АБК) КРОВЛЯ	T	0,0080		15600000,00	124800	
E0601-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ (ИЗ БЕТОНА В12,5)	100M3	0,0118		77898043,58	919197	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1016,26	11,992	16803,83	201509	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	72,31	0,853258	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				17077060,28	201509	
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	49,09	0,579262	1081,00	626	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	70,81	0,835558	127627,00	106640	
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	208,25	2,45735	4656,00	11441	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				10059946,16	118707	
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,037	0,000437	8000000,00	3493	
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,25	0,00295	9826089,00	28987	
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,25	0,00295	9608957,00	28346	
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,81	0,009558	3391304,00	32414	
45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	M3	101,5	1,1977	379379,00	454382	
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	77,9	0,91922	55871,00	51358	
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				50761037,14	598980	
C124-9250	АРМАТУРА А3 ДИАМЕТРОМ 12ММ	T	0,0723		7555077,00	546232	
C124-9231	АРМАТУРА А1 ДИАМЕТРОМ 6ММ	T	0,0250		6956522,00	173913	
C124-9231	СКРУТКА ДИАМЕТРОМ 4ММ	T	0,0020		6956522,00	13913	
E1001-002-1	КАРКАС КРОВЛИ	M3	0,7340		4168318,42	3059546	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	17,682	16803,83	297126	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,27158	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				404804,26	297126	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1101	127627,00	14052	
1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,32296	1087,00	351	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19622,33	14403	
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0072	0,005285	8000000,00	42278	
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	3,38	2,48092	4522,00	11219	
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,038	0,027892	1250000,00	34865	
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00438	0,003215	9826089,00	31590	
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,16	0,11744	3391304,00	398275	
36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,06	0,04404	3391304,00	149353	
36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	M3	0,83	0,60922	3391304,00	2066050	
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,00196	0,001439	10000000,00	14386	
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3743891,83	2748017	
E1001-082-2	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ	M3	0,2800		3866176,17	1082529	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	15,04	4,2112	16803,83	70764	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,1008	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				252729,60	70764	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,042	127627,00	5360	
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,14	0,0392	916,00	36	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,0588	54548,00	3207	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				30727,37	8604	
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8x60 ММ	T	0,0007	0,000196	8000000,00	1568	
32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,001	0,00028	1250000,00	350	
36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	M3	1,02	0,2856	3391304,00	968556	
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	0,03	0,0084	3391304,00	28487	
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,0015	0,00042	10000000,00	4200	
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3582719,20	1003161	
E1001-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000M2	0,0395		1563738,54	61689	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	31,61	1,24701	16803,83	20955	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,79	0,031166	--	--	
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				531169,07	20955	
83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,14	0,044973	2759,00	124	
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,009073	127627,00	1158	
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	0,022092	54548,00	1205	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				63046,35	2487	
4219	ВОДА	M3	0,79	0,031166	500,00	16	

2	3	4	5	6	7	8
31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0004	0,000016	1200000,00	19
34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,23	0,009073	2317522,00	21028
34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,04	0,001578	10500000,00	16569
40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,06	0,002367	260301,00	616
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					969523,12	38248
E1001-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10МЗ	0,0734		422373,16	31002
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,5	0,6239	16803,83	10484
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,012478	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					142832,55	10484
83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	0,04404	2759,00	122
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,00367	127627,00	468
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,008808	54548,00	480
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					14582,51	1070
9219	ВОДА	МЗ	0,23	0,016882	500,00	8
31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00012	0,000009	1200000,00	11
34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,067	0,004918	2317522,00	11397
34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,01	0,000734	10500000,00	7707
40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,017	0,001248	260301,00	325
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					264958,09	19448
E1203-004-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ; ПРОСТОЙ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	100 М2 КРОВЛИ	0,3945		983316,40	387918
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	15,2	16803,83	255420
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,19	0,469455	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					647451,57	255420
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	0,950745	950,00	903
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,79	0,311655	127627,00	39776
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					103114,83	40679
30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	254,452	50,00	12723
30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	31,9545	500,00	15977
30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	6,312	10000,00	63120
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					232750,00	91820
113-1000-1	ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ СН300-1064-17 ТОЛЩ.0,5ММ	М2	41,4000		58300,00	2413620
E1201-010-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100М2	0,0140		8420731,83	117890
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	112,75	1,5785	16803,83	26525
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,00378	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1894631,83	26525
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,004	0,000056	8000000,00	448
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,000168	9175000,00	1541
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,57	0,00798	11200000,00	89376
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					6526100,00	91365
ЦЕНА	СТЕКЛОВАТА	М2	41,4000		17500,00	724500
E1507-017-08 ЛОП. 4	ПОДШИВКА ПОТОЛКА ИЗ ПЛАСТИКА	100М2	0,2220		4740447,66	1052379
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	80,37	17,842	16803,83	299816
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,04884	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1350523,82	299816
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,08	0,01776	916,00	16
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,04884	54548,00	2664
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					12073,84	2680
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	23,31	32000,00	745920
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000466	8500000,00	3963
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3377850,00	749883
E0802-002-3	ПЕРЕГОРОДКИ					
	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100М2	0,0720		7375557,68	531040
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	170,17	12,252	16803,83	205885
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,22	0,30384	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					2859507,75	205885
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,11	0,29592	127627,00	37767
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,00792	54548,00	432
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					530547,25	38199
9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000ШТ	5,04	0,36288	626087,00	227194
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	2,3	0,1656	341004,00	56470
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,000166	1250000,00	207
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,016	0,001152	2677500,00	3084
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3985502,68	286956
ЦЕНА	СЕТКА СГ-1 Д=4АСК(АБК) ОКНА ПВХ	Т	0,0010		1560000,00	15600

1	2	3	4	5	6	7	8
	E1001-034-04ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2	0,0672		71772215,06	4823093
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	169,4	11,384	16803,83	191289
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,23	0,284256	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2846568,80	191289
3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	15,26	1,02547	851,00	873
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				12986,26	873
4	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,4352	8000,00	35482
5	30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	6,72	677000,00	4549440
6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	35,8176	50,00	1791
7	41489	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,4352	8000,00	35482
8	61639	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65ММ	ШТ	533	35,8176	50,00	1791
9	76849	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,129024	16500,00	2129
10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,129024	16500,00	2129
11	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	26,88	100,00	2688
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				68912660,00	4630931
		ДВЕР. БЛОК АЛЮМИНИЕВЫЕ					
	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ПЛОЩАДЬЮ ДО 3-Х М2	100М2	0,0672		2311847,49	155356
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	6,01238	16803,83	101031
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,24528	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1503438,67	101031
3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,111552	127627,00	14237
4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,258048	851,00	220
5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,397152	1176,00	467
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				222078,82	14924
6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	4,4352	8000,00	35482
7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	35,8176	50,00	1791
8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,129024	16500,00	2129
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				586330,00	39401
9	С126-269-84	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ОСТЕКЛЕННЫЕ	М2	6,7200		652660,00	4385875
10	113-1000-1	ЗАМОК ДЛЯ ДВЕРЬ	ШТ	4,0000		38500,00	154000
		ПОЛЫ					
	E1101-015-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ ИЗ БЕТОНА В15	100М2	0,0832		2097058,49	174475
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	40,43	3,36378	16803,83	56524
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,84	0,236288	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				679378,85	56524
3	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,254592	379379,00	96587
4	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	0,254592	83915,00	21364
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1417679,64	117951
	E1101-015-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9 К-2	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ	100М2	0,0832		-426959,70	-35523
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,19	0,198016	-16803,83	-3327
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,031616	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-39993,12	-3327
3	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,02	0,084864	-379379,00	-32196
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-386966,58	-32196
	E1101-027-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0,0832		15449217,96	1285375
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	9,9657	16803,83	167462
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2012762,76	167462
2	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	8,4864	36522,00	309940
3	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,254592	3000000,00	763776
4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,3	0,10816	408624,00	44197
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				13436455,20	1117913
	E1101-039-02 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ЦЕМЕНТНЫХ	100М	0,2000		239377,91	47876
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	10,4	2,08	16803,83	34952
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,008	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				174759,83	34952
3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,008	54548,00	436
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2181,92	436
4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,16	0,032	390226,00	12487
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				62436,16	12487
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					

2	3	4	5	6	7	8
E1502-016-03 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	0,4118		2348904,99	967279
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	85,84	35,349	16803,83	593997
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	2,59022	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1442440,77	593997
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,87	0,770066	467906,00	360319
30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	T	0,00012	0,000049	8000000,00	395
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,006	0,002471	470000,00	1161
33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	5,54	2,28137	5000,00	11407
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				906464,22	373282
E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,4118		1914000,98	788186
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56	23,0608	16803,83	387510
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,08236	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				941014,48	387510
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,687706	950,00	653
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1586,50	653
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,339735	920000,00	312556
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,007412	11800000,00	87466
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				971400,00	400023
E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. K=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	0,4118		-800389,00	-329600
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	5	10,295	-16803,83	-172995
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,04118	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-420095,75	-172995
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,835	0,343853	-950,00	-327
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-793,25	-327
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,4125	0,169868	-920000,00	-156278
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-379500,00	-156278
E1502-031-01	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,0870		6701481,05	583029
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	204,06	17,753	16803,83	298322
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,06	0,17922	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3428989,55	298322
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,1	0,0087	467906,00	4071
12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	4,3	0,3741	750163,00	280636
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3272491,50	284707
E1502-019-09 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100M2	0,0870		3366359,59	292873
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	99,11	8,62257	16803,83	144892
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,37	0,03219	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1665427,59	144892
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,96	0,25752	950,00	245
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2812,00	245
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	1,461	0,127107	920000,00	116938
31434	ГРУНТОВКА	T	0,03	0,00261	11800000,00	30798
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1698120,00	147736
E1502-019-13 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. K=5	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100M	0,0870		-1422916,82	-123794
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	8,92	3,8802	-16803,83	-65202
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,037	0,016095	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-749450,82	-65202
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,48	0,12876	-950,00	-122
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-1406,00	-122
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,7305	0,063553	-920000,00	-58469
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-672060,00	-58469
E1504-5-3 ДОП.	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	0,4988		1149284,31	573263
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	21,399	16803,83	359577
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,084796	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				720884,31	359577
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,031424	6800000,00	213688
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				428400,00	213688
E1501-019-05	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,1890		3958067,54	748075
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	30,178	16803,83	507100
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,65	0,31185	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2683067,54	507100
31719	КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	0,070875	2600000,00	184275

2	3	4	5	6	7	8
45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,05	0,00945	600000,00	56700
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1275000,00	240975
ЦЕНА	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ)	M2	18,9000		36522,00	690266
	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
E1501-017-1	ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ БЕТОННЫМИ ПЛИТАМИ	100M2	0,0703		12869865,38	904752
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	290,7	20,436	16803,83	343407
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,32	0,092796	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4884873,38	343407
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	2	0,1406	730176,00	102663
19320	ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ БЕТОННЫЕ	M2	100	7,03	65000,00	456950
34526	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	T	0,04	0,002812	616000,00	1732
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7984992,00	561345
E1502-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,4686		2135454,15	1000674
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	33,214	16803,83	558129
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,30271	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1191055,47	558129
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,30271	21603,00	28142
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				60056,34	28142
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	0,885654	467906,00	414403
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				884342,34	414403
E1502-003-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	0,1720		851219,58	146410
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	32	5,504	16803,83	92488
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				537722,56	92488
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,67	0,11524	467906,00	53921
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				313497,02	53921
E1201-010-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	ПОДОКОННЫЕ СЛИВЫ	100M2	0,0120		8446257,23	101355
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	112,75	1,353	16803,83	22736
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,27	0,00324	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1894631,83	22736
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,0024	127627,00	306
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				25525,40	306
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	T	0,004	0,000048	8000000,00	384
32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,012	0,000144	9175000,00	1321
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	T	0,57	0,00684	11200000,00	76608
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				6526100,00	78313
E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,4686		1914000,98	896901
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56	26,2416	16803,83	440959
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,09372	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				941014,48	440959
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	0,782562	950,00	743
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1586,50	743
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	0,386595	920000,00	355667
31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,008435	11800000,00	99531
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				971400,00	455198
E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	0,4686		-800389,00	-375062
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	5	11,715	-16803,83	-196857
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,04686	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-420095,75	-196857
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,835	0,391281	-950,00	-372
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-793,25	-372
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,4125	0,193298	-920000,00	-177834
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-379500,00	-177834
5-3 ДОП.	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,5116		1149284,31	587974
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	21,948	16803,83	368804
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,086972	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				720884,31	368804
3054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,032231	6800000,00	219169
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				428400,00	219169
	ОТМОСТКА					
001-02 МИНСТРОЙ 18.11.21 N 9	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ	100M2	0,1562		542653,27	84762
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,7	1,20274	16803,83	20211
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,88	0,137456	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				129389,49	20211
00	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,014058	82994,00	1167
00	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,46	0,071852	76681,00	5510

2	3	4	5	6	7	8
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	0,145266	862,00	125
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				43544,38	6802
45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,79662	72494,00	57750
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				369719,40	57750
E1101-002-09 МННСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ОТМОСТКА ИЗ БЕТОНА В7,5 НА ССЦ	МЗ	1,5620		410139,27	640638
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	2,8116	16803,83	47246
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				30246,89	47246
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	0,74976	655,00	491
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	491
6381	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ	1,02	1,59324	357526,00	569625
32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,003124	5755077,00	17979
36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	МЗ	0,001	0,001562	3391304,00	5297
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				379577,98	592901
	ВОДОПРОВОД					
E1701-008-01	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10КОМПЛ.	0,1000		1467982,59	146798
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	87,36	8,736	16803,83	146798
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,52	0,152	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1467982,59	146798
ЕНА	ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 80 ЛИТРОВ "АРИСТОН" .	ШТ	1,0000		1075000,00	1075000
E1604-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,2400		3420978,32	821035
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	45,6576	16803,83	767223
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	3,2736	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3196760,62	767223
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	3,2016	10891,00	34869
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0192	127627,00	2450
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0072	127627,00	919
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				149114,75	35788
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000204	11827000,00	2413
34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,06	14000,00	840
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,024	500000,00	12000
64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,132	21000,00	2772
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				75102,95	18025
C1530-103	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н.ДИАМ. 20 ММ	10М	2,4000		4600,00	11040
E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,0400		2659746,78	106390
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	5,9856	16803,83	100581
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	0,3368	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2514525,12	100581
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	0,3248	10891,00	3537
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0032	127627,00	408
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0012	127627,00	153
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				92263,73	3691
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000024	11827000,00	279
34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,01	14000,00	140
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,00276	500000,00	1380
64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0152	21000,00	319
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				52957,93	2118
C1530-104	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н.ДИАМ. 25 ММ	10М	0,4000		5600,00	2240
E1604-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,1000		2146831,31	214683
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	121,8	12,18	16803,83	204671
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,94	0,494	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2046706,49	204671
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	0,464	10891,00	5053
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,008	127627,00	1021
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	127627,00	383
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				54363,05	5436
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000051	11827000,00	603
34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,02	14000,00	280
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,006	500000,00	3000
64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,033	21000,00	693
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				45761,77	4576
C1530-105	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н.ДИАМ. 32 ММ	10М	1,0000		7800,00	7800
E1604-002-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	ШТ	11,0000		44171,96	485892
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	16,17	16803,83	271718
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,11	--	--

2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				24701,63	271718
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,35	3,85	4656,00	17926
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,11	54548,00	6000
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2175,08	23926
35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00014	0,00154	9608957,00	14798
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0011	0,0121	14500000,00	175450
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				17295,25	190248
С130-1503	КЛАПАНЫ (ВЕНТИЛИ) ПРОХОДНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ 1549П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПА (16 КГС/СМ2), Д=25 ММ	ШТ	3,0000		24568,00	73704
С130-1152	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 1548П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=20 ММ	ШТ	1,0000		21500,00	21500
С130-1151	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 1548П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=15 ММ	ШТ	7,0000		18963,00	132741
ЕНА	КРАН ПОЛИВОЧНЫЙ	ШТ	2,0000		35760,00	71520
ЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=32	ШТ	3,0000		3500,00	10500
ЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=25	ШТ	1,0000		3500,00	3500
ЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=20	ШТ	3,0000		3500,00	10500
ЦЕНА	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ Д=20Х32	ШТ	6,0000		4200,00	25200
ЦЕНА	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ Д=32Х20Х20	ШТ	1,0000		4200,00	4200
ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК Д=32Х25	ШТ	1,0000		3500,00	3500
ЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК Д=32Х20	ШТ	1,0000		3500,00	3500
ЦЕНА	УГОЛ КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ	ШТ	4,0000		4200,00	16800
ЦЕНА	МУФТА Д=32	ШТ	2,0000		3500,00	7000
ЦЕНА	МУФТА Д=25	ШТ	1,0000		3200,00	3200
ЦЕНА	МУФТА Д=20	ШТ	6,0000		3200,00	19200
ЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=20	ШТ	34,0000		250,00	8500
ЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=25	ШТ	4,0000		500,00	2000
ЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=32	ШТ	9,0000		700,00	6300
Е1504-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0033		1669280,16	5509
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	0,234498	16803,83	3940
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,000132	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1194080,16	3940
31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,00891	12000,00	107
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,000081	18000000,00	1461
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				475200,00	1568
Е1602-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 15 ММ	100М	0,0400		5088720,53	203549
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	37,07	1,4828	16803,83	24917
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,59	0,0236	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				622917,98	24917
2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,39	0,0556	1077,00	60
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1497,03	60
9219	ВОДА	М3	0,25	0,01	500,00	5
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0004	0,000016	6957000,00	111
34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00019	0,000008	3000000,00	23
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,342	0,01368	7391,00	101
935431	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН. 57Х3,5 ММ (ВЕС 1 М = 4,62 КГ)	М	100	4	44583,00	178332
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4464305,52	178572
5431	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТР 15 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	3,0000		15632,00	46896
437099	УСТАНОВКА И СТОИМОСТЬ РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫХ AVANQARD AV-0611 H=575MM С ТЕНОМ (3-СЕКЦИОННЫЙ) КАНАЛИЗАЦИЯ	ШТ	2,0000		345000,00	690000
01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,2000		3149112,92	629823
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	4,33	16803,83	72761
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,07	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				363802,92	72761
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04	950,00	38
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				190,00	38
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8	5000,00	4000
52669	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ И НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ СО СПИНКОЙ РАЗМЕРОМ 550Х420Х150 ММ	КОМПЛ	10	2	275000,00	550000
5851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014	21600000,00	3024
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2785120,00	557024
1121	КРАН ТУАЛЕТНЫЙ КТН 15АД	ШТ	2,0000		65000,00	130000
003-04	УСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,2000		643401,56	128680
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	34,88	6,976	16803,83	117224
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,14	0,228	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				586117,59	117224
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,06	950,00	57
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,022	127627,00	2808
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14323,97	2865
30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	1,2	5000,00	6000
5851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00012	21600000,00	2592
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				42960,00	8592
00-1	ЧАША ГЕНУА С БОЧКОМ	ШТ	2,0000		520000,00	1040000
	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					

2	3	4	5	6	7	8
Ц0803-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	1,0000		26951,97	26952
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	1,56	16803,83	26214
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,004	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				26213,97	26214
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,04	950,00	38
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				38,00	38
30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,014	50000,00	700
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				700,00	700
C1512-89	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОДНОПОЛЮСНЫЙ 16А	ШТ	1,0000		45000,00	45000
Ц0803-593-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,0400		1722057,19	68882
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	88,3	3,532	16803,83	59351
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	45,1	1,804	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1483778,19	59351
30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,000122	16400000,00	2007
65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	0,0816	90000,00	7344
97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,0124	14500,00	180
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				238279,00	9531
C1545-11	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ НПП03-100-001-МУЗ	ШТ	4,0000		104783,00	419132
C1545-207	ЛАМПА ЛЭД-9ВТ	ШТ	4,0000		31200,00	124800
Ц0803-591-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100ШТ	0,0200		1277091,08	25542
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	76	1,52	16803,83	25542
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	0,004	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1277091,08	25542
C151-9011	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	2,0000		25600,00	51200
Ц0802-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,3000		860523,78	258157
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	11,1	16803,83	186523
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	1,581	--	--
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				621741,71	186523
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,009	71069,00	640
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2132,07	640
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,003	470000,00	1410
31087	КРАСКА	КГ	0,3	0,09	21000,00	1890
46163	СКОБЫ	10ШТ	28	8,4	5000,00	42000
63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,036	40000,00	1440
64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	1,47	4500,00	6615
64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	0,9	16000,00	14400
65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,036	90000,00	3240
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				236650,00	70995
C157-294	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X1,5 MM2	1000М	0,0250		7470435,00	186761
C157-302	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X1,5 MM2	1000М	0,0050		8400000,00	42000
C1512-23	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 MM2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ВЫСОТОЙ 20 ММ, ТИП У194 УХЛ2	1000ШТ	0,0020		900000,00	1800
	ТЕХ. ОБОРУДОВАНИЕ					
401-98	ЗЕРКАЛО НАСТЕННОЕ РАЗМЕРОМ 1200X700	ШТ	2,0000		156000,00	312000
110-50	ВЕШАЛКА НАСТЕННАЯ НА 2 КРЮЧКОВ	ШТ	2,0000		25000,00	50000
110-37	ПОЛКА ДЛЯ МЫЛЮ 600X100	ШТ	2,0000		32800,00	65600
110-17	КАТУШКА ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ	ШТ	2,0000		15000,00	30000
110-18	КОРЗИНА ДЛЯ МУСОРА	ШТ	2,0000		18500,00	37000
	ИТОГО ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				69157059

СОСТАВИЛ

РАЖАБОВ Р

наименование стройки - УБОРНАЯ НА 2 ОЧКА

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№ -2022

(локальная смета)

на

наименование объекта -

сметный

составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

1	2	3	4	5	Сметная стоимость	
					6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	ABC 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	772,4026065	16803,83	12979322,09
2	ABC 000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	40,56356292	0	(0)
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			12979322
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	83 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,089013	2759	245,59
2	112 С	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,190113	72437	13771,22
3	116 С	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	3,9904	10891	43459,45
4	257 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,5080584	93614	47561,38
5	258 С	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,369301	105272	38877,05
6	403 С	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	9,203116	1081	9948,57
7	404 С	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,490254	655	1631,12
8	464 С	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	1,25919	178	224,14
9	521 С	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,954639	950	1856,91
10	620 С	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,300462	82994	24936,54
11	660 С	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,200748	76681	15393,56
12	ABC 000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,0304	127627	3879,86
13	762 С	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	7,2381335	127627	923781,26
14	913 С	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,8668	3164	2742,56
15	1523 С	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,05696	916	52,18
16	1556 С	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,32296	1087	351,06
17	1571 С	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,205553	916	188,29
18	1608 С	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	1,302708	21603	28142,4
19	1866 С	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,661698	862	570,38
20	2016 С	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	41,35122	4656	192531,28
21	2209 С	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,28352	851	1092,28
22	2263 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,5 МЗ	МАШ.-Ч	0,18585	117684	21871,57
23	2265 С	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 1 МЗ	МАШ.-Ч	0,11328	175932	19929,58
24	2499 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,00792	54548	432,02
25	2509 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,293575	54548	16013,93
26	2510 С	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,009	71069	639,62
27	2577 С	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,103652	1077	111,63
28	2875 С	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,397152	1176	467,05
29	3456 С	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 20 Т	МАШ.-Ч	0,55094502	120350	66306,23
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1473129
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
6322 М		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	3,0653	404623	1240290,88
6381 М		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,59324	357526	569624,72
6386 М		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ СУЛЬФАТОСТОЙКИЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,5225	371726	565952,83
9219 М		ВОДА	М3	0,0602651	500	30,13
9900 М		КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ	1000ШТ	4,5339	626087	2838615,85
9902 М		КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000ШТ	0,36288	626087	227194,45
12102 М		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,1656	341004	56470,26
12104 М		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	0,032	390226	12487,23
12121 М		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	2,7426	341004	935237,57
12138 М		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,77966	467906	832713,59
12147 М		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,3741	750163	280635,98
12217 М		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,1406	730176	102662,75
12373 М		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4267185	920000	392581,02
19320 С		ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ БЕТОННЫЕ	М2	7,03	65000	456950
22450 М		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	М3	0,16554	427081	70698,99
29962 С		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	8,8704	8000	70963,2
30118 С		БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,153078	3614101	553239,35
30320 С		ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,0001224	16400000	2007,36
30389 С		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,00004942	8000000	395,36
30391 С		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000196	8000000	1568
30405 С		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000104	8000000	832
30407 С		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0157987	8000000	126389,6
30434 С		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	50000	700
30435 С		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	5000	10000
30451 С		ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,0002786	11827000	3292
30654 С		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0054708	470000	2771,28

1	2	3	4	5	6	7
27	30732 С	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	8,4864	36522	309948
28	30818 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	254,4525	50	12722,6
29	30819 С	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	31,9545	500	15977,2
30	30823 С	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	6,312	10000	6312
31	30884 С	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	6,72	677000	454944
32	31054 С	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0636552	6800000	432855,3
33	31065 С	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00002459	1200000	29,5
34	31087 С	КРАСКА	КГ	0,09	21000	189
35	31392 С	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,00891	12000	106,8
36	31434 С	ГРУНТОВКА	Т	0,0184572	11800000	217794,8
37	31478 С	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	71,6352	50	3581,76
38	31719 С	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,070875	2600000	18427,5
39	31929 С	ТОЛЬ С КРУПИНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	2,48092	4522	11218,7
40	32104 С	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,1057496	5755077	608597,86
41	32105 С	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,003124	5755077	17978,84
42	32501 С	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0280576	1250000	35072
43	32502 С	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,00028	1250000	350
44	32522 С	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000312	9175000	2862,6
45	32524 С	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00856492	9826089	84159,87
46	32534 С	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00002625	6957000	182,62
47	33138 С	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	Т	0,00267	2600000	6942
48	33205 С	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	2,281372	5000	11406,86
49	33732 С	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,01482	11200000	165984
50	34206 С	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,0139913	2317522	32425,15
51	34211 С	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,0000263	3000000	78,9
52	34241 С	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,03213	7391	237,47
53	34244 С	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,002312	10500000	24276
54	34309 С	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,09	14000	1260
55	34526 С	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0,002812	616000	1732,19
56	35310 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,034174	9608957	328376,5
57	35319 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00154	9608957	14797,79
58	35326 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0056024	9608957	53833,22
59	35328 С	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э46	Т	0,0025032	9608957	24053,14
60	35510 С	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,254592	3000000	763776
61	36008 С	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,0361254	3391304	122512,21
62	36023 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,2856	3391304	968556,42
63	36024 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,11744	3391304	398274,74
64	36025 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,023226	3391304	78766,43
65	36026 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,006902	2677500	18480,1
66	36028 С	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,04404	3391304	149353,03
67	36032 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,017136	3391304	58113,39
68	36053 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,06442	3391304	218467,8
69	36059 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,60922	3391304	2066050,22
70	36061 С	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,110505	3391304	374756,05
71	36138 С	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001562	3391304	5297,22
72	40713 С	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,0036148	260301	940,94
73	41489 С	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	4,4352	8000	35481,6
74	43113 М	ЩЕБЕНЬ	М3	0,000256	72204	18,48
75	43231 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00008118	18000000	1461,24
76	43960 С	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	23,31	32000	745920
77	44011 С	АРМАТУРА	Т	0,1215	7555000	917932,5
78	45013 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	13,2965	379379	5044412,87
79	45024 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,169728	379379	64391,24
80	45027 М	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	18,17865	379379	6896598,06
81	45034 М	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,10816	408624	44196,77
82	45037 М	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,00945	6000000	56700
83	45049 М	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,254592	83915	21364,09
84	45050 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,454296	72494	32933,73
85	45051 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,227148	72494	16466,87
86	45052 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,735762	72494	53338,33
87	45053 М	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	0,79662	72494	57750,17
88	45089 С	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00185864	10000000	18586,4
89	45401 С	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0004662	8500000	3962,7
90	45404 С	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,03276	500000	16380
91	46163 С	СКОБЫ	10ШТ	8,4	5000	42000
92	51619 С	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	17,06736	55871	953570,47
93	51620 С	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0,054	55871	3017,03
94	52039 С	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0121	14500000	175450

2	3	4	5	6	7
52669 С	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ И НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ СО СПИНКОЙ РАЗМЕРОМ 550Х420Х150 ММ	КОМПЛ	2	275000	550000
61639 С	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65ММ	ШТ	35,8176	50	1790,88
63499 С	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,036	40000	1440
64055 С	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	1,47	4500	6615
64476 С	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,1802	21000	3784,2
64851 С	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,9	16000	14400
65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0816	90000	7344
65157 С	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,036	90000	3240
65851 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00026	21600000	5616
76849 С	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,129024	16500	2128,9
76853 С	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,258048	16500	4257,79
81864 С	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	26,88	100	2688
97117 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0124	14500	179,8
927336 М	БЕТОН В15 НА СУЛЬФАТОСТОЙКОМ ЦЕМЕНТЕ, ВОДОНЕПРОНИЦАЕМЫЙ, МОРОЗОСТОЙКИЙ F100 W6	М3	0,4263	404623	172490,78
935431 С	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН. 57Х3,5 ММ (ВЕС 1 М = 4,62 КГ)	М	4	44583	178332
113-1000-1	ЗАМОК ДЛЯ ДВЕРЬ	ШТ	4	38500	154000
113-1000-1	ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ СН300-1064-17 ТОЛЩ 0,5ММ	М2	41,4	58300	2413620
113-1000-1	ЧАША ГЕНУЯ С БОЧКОМ	ШТ	2	520000	1040000
130-637099	УСТАНОВКА И СТОИМОСТЬ РАДИАТОРЫ АЛЮМИНОВЫХ AVANQARD AV-0611 H=575ММ С ТЕНОМ (3-СЕКЦИОННЫЙ)	ШТ	2	345000	690000
ABC 935431	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ДИАМЕТР 15 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	3	15632	46896
C124-9231	АРМАТУРА А1 ДИАМЕТРОМ 6ММ	Т	0,025	6956522	173913,05
C124-9231	СКРУТКА ДИАМЕТРОМ 4ММ	Т	0,002	6956522	13913,04
C124-9232	АРМАТУРА ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,0112	7565766	84736,58
C124-9250	АРМАТУРА А3 ДИАМЕТРОМ 12ММ	Т	0,0723	7555077	546232,07
C124-9252	АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10ММ	Т	0,009	6847390	61626,51
C124-9253	АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 20-22ММ	Т	0,028	6956522	194782,62
C126-269-84	АЛЮМИНИЕВЫЕ ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ОСТЕКЛЕННЫЕ	М2	6,72	652660	4385875,2
C130-1121	КРАН ТУАЛЕТНЫЙ КТН 15АД	ШТ	2	65000	130000
C130-1151	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=15 ММ	ШТ	7	18963	132741
C130-1152	ВЕНТИЛИ ПРОХОДНЫЕ МУФТОВЫЕ 15Ч8П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА НА ДАВЛЕНИЕ 1,6 МПА /16 КГС/СМ2/, Д=20 ММ	ШТ	1	21500	21500
C130-1503	КЛАПАНЫ (ВЕНТИЛИ) ПРОХОДНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ 15Ч9П2 ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА ДАВЛЕНИЕМ 1,6 МПА (16 КГС/СМ2), Д=25 ММ	ШТ	3	24568	73704
C151-9011	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	2	25600	51200
C1512-23	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP31, ДЛЯ СОЕДИНЕНИЯ, ПРОТЯЖКИ И ОТВЕТВЛЕНИЯ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 4 ММ2 ИЛИ СКРЫТЫХ И ОТКРЫТЫХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ: ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ВЫСОТОЙ 20 ММ, ТИП У194 УХЛ2	1000ШТ	0,002	900000	1800
C1512-89	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ОДНОПОЛЮСНЫЙ 16А	ШТ	1	45000	45000
C1530-103	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н. ДИАМ. 20 ММ	10М	2,4	4600	11040
C1530-104	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н. ДИАМ. 25 ММ	10М	0,4	5600	2240
C1530-105	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ Н. ДИАМ. 32 ММ	10М	1	7800	7800
C1545-11	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ НПП03-100-001-МУ3	ШТ	4	104783	419132
C1545-207	ЛАМПА ЛЭД-9ВТ	ШТ	4	31200	124800
C157-294	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х1,5 ММ2	1000М	0,025	7470435	186760,88
C157-302	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ ППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х1,5 ММ2	1000М	0,005	8400000	42000
СЦЕНА	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,1178	6847390	806622,54
СЦЕНА	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	0,038	8172614	310559,33
СЦЕНА	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,008	8172614	65380,91
СЦЕНА	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,0333	8172614	272148,05
СЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=20	ШТ	34	250	8500
СЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=25	ШТ	4	500	2000
СЦЕНА	КРЕПЛЕНИЕ Д=32	ШТ	9	700	6300
СЦЕНА	МУФТА Д=20	ШТ	6	3200	19200
СЦЕНА	МУФТА Д=25	ШТ	1	3200	3200
СЦЕНА	МУФТА Д=32	ШТ	2	3500	7000
СЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК Д=32Х20	ШТ	1	3500	3500
СЦЕНА	ПЕРЕХОДНИК Д=32Х25	ШТ	1	3500	3500
СЦЕНА	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ)	М2	18,9	36522	690265,8
СЦЕНА	СЕТКА 8АСК(АБК)	Т	0,0581	15600000	906360
СЦЕНА	СЕТКА СГ-1 Д=4АСК(АБК)	Т	0,009	15600000	140400
СЦЕНА	СТЕКЛОВАТА	М2	41,4	17500	724500
СЦЕНА	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ Д=32Х20Х20	ШТ	1	4200	4200
СЦЕНА	ТРОЙНИК ПРЯМОЙ Д=20Х32	ШТ	6	4200	25200
СЦЕНА	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ Д=100	М	4,7	3572	16786,4
СЦЕНА	УГОЛ КОМБИНИРОВАННЫЙ С ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБОЙ	ШТ	4	4200	16800
СЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=20	ШТ	3	3500	10500

1	2	3	4	5	6	7
57	ЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=25	ШТ	1	3500	3500
58	ЦЕНА	УГОЛЬНИК 90ГР Д=32	ШТ	3	3500	10500
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			СУМ			55003488
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)						
1	560110-17	КАТУШКА ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ	ШТ	2	15000	30000
2	560110-18	КОРЗИНА ДЛЯ МУСОРА	ШТ	2	18500	37000
3	560110-37	ПОЛКА ДЛЯ МЫЛО 600X100	ШТ	2	32800	65600
4	560110-50	ВЕЩАЛКА НАСТЕННАЯ НА 2 КРЮЧКОВ	ШТ	2	25000	50000
5	560401-98	ЗЕРКАЛО НАСТЕННОЕ РАЗМЕРОМ 1200X700	ШТ	2	156000	312000
6	ЦЕНА	КРАН ПОЛИВОЧНЫЙ	ШТ	2	35760	71520
7	ЦЕНА	ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЬ НА 80 ЛИТРОВ "АРИСТОН"	ШТ	1	1075000	1075000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)			СУМ			1641128
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			69157059

СОСТАВИЛ

РАЖАБОВ Р



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО «SMART BUILDING ENGINEERS»

Рахимова М.

5 апрель 2022г.

ЕКСПЕРТ ХУЛОСА №84/22

по Сметной части рабочего проекта «АТ "Халк банки" Питнак филиалида ташки хожатхона куриш», выполненного в 2022г.

Заказчик:	АТ «Халк банки» Питнак филиали
Проектировщик:	ООО «FIDOKORZAMINQURILISH»
Источники финансирования:	Соб.средства
Подрядная строй-организация:	По усмотрению заказчика

1. Материалы представленные на рассмотрение.

На рассмотрение экспертизы представлена Сметная часть в составе:

- Расчетная стоимость объекта в текущих ценах; ведомости потребных ресурсов; локальная ресурсная ведомость (форма 5);

Расчетная стоимость объекта определена на основании физических объемов и ресурсных смет в соответствии постановления КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г.

Ведомость ресурсов рассчитана по объемам работ и ресурсно-сметным нормам в соответствии с ШНК 4.02.00-04 Госкомархитектстроая Республики Узбекистан.

Определение расчетной стоимости объекта в текущих ценах выполнено в соответствии с методическими рекомендациями к постановлению КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капвложений», утвержденных приказом Госархитектстроая за №70 от 10.12.2003г. и ШНК 4.01.16-09 «Правила определения стоимости строительства в договорных текущих ценах», введенными в действие 30.06.2009г.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые строительном производстве Р.Уз (3-квартал Ташкент-2021г.), биржевых цен, конъюнктуры рынка и протокол согласования цен.

При подсчете сметной стоимости объекта учтены:

- среднечасовая заработная плата – 16803,83 сум. (с учетом отчислений в соц. страх – 12%);
- прочие затраты и расходы подрядчика – 15,51;
- прочие затраты и расходы заказчика – факт;
- затраты на страхование объекта – 0,32%;
- коэффициент риска – 1,00;

Представленная расчетная стоимость объекта в текущих ценах составляет без учета НДС – 82433,867 тыс.сум, с учетом НДС – 94798,947 тыс.сум, всего с учетом НДС и затрат заказчика – 97640,923 тыс.сум.

2. Согласование проекта.

2.1. Сметная документация согласована с Заказчиком.

3. Результаты экспертного рассмотрения.

3.1. Сметная документация откорректирована по замечаниям локального экспертного заключения.

3.2. В результате корректировки сметной документации по замечаниям экспертизы общая стоимость строительства в размере 97640,923 тыс.сум снижена на 66,418 тыс.сум.

№	Наименования затрат	Единица измерения	За счет	
			Уменьшение:	Увеличение:
1	2	3	4	5
1	затрат на оборудование	тыс.сум.	0,000	0,000
2	затрат на строительные материалы	тыс.сум.	50,000	0,000
3	затрат на зарплату	тыс.сум.	0,000	0,000
4	затрат на эксплуатацию машин	тыс.сум.	0,000	0,000
5	прочие затраты производственного характера	тыс.сум.	0,000	0,000
6	прочие затраты подрядчика	тыс.сум.	7,755	0,000
7	затрат на страхование объекта	тыс.сум.	0,000	0,000
8	прочие затраты заказчика	тыс.сум.	0,000	0,000

4. Замечания и предложения экспертизы.

1. Проектно-сметная документация представлена без рассмотрения техсоветом заказчика;
2. При производстве демонтажных работ, стоимость возврата материалов определить комиссионно согласно КМК 1.04.04-99 «Повторное использование изделий, оборудования и материалов в строительстве»;

5. Выводы.

5.1. Откорректированная по замечаниям экспертизы сметная часть рабочего проекта «АТ "Халк банки" Питнак филиалида ташки хожатхона куриш», рекомендуется к дальнейшему согласованию при условии подтверждения заказчиком соответствия принятых объемов работ и ценно-образующих параметров со следующими технико-экономическими показателями:

№	Наименование показателей	Единица измерения	Количество	
			Представлено	Рекомендовано
1	2	3	4,000	5,000
1	Стоимость строительства в текущих ценах без НДС	тыс.сум.	82433,867	82376,112
2	НДС (15%)	тыс.сум.	12365,080	12356,417
3	Стоимость строительства в текущих ценах с НДС	тыс.сум.	94798,947	94732,530
4	Прочие затраты заказчика (факт) (факт)	тыс.сум.	2841,976	2841,976
5	Итого с учетом НДС и затрат заказчика	тыс.сум.	97640,923	97574,505

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261, постановлением Кабинета Министров от 3 июля 2003г. №302, стоимость работ для проведения конкурсных торгов принимает заказчик с учётом требований действующих нормативных документов и др.

5.3. Заказчику обеспечить передачу генподрядной организации ПСД откорректированной по замечаниям экспертизы.

5.4. За предоставленные объемы ответственность несет проектная организация.

Эксперт



Джуманиязов С.